

REPUBLIKA

ROK XVI | ŁÓDŹ, SOBOTA, D. 30-go KWIETNIA 1938 r. | CENA NUMERU 15 GROSZY | № 117

Rozłam w Obozie Zjednoczenia Narodowego

Secesjoniści tworzą nowe ugrupowanie polityczne oraz odrębny klub parlamentarny Akces do grupy rozłamowców zgłosiło 16 posłów i 2 senatorów, a między innymi posłanka Prystorowa

WARSZAWA, 29 kwietnia. Zgodnie z wczorajszą naszą zapowiedzią, dziś o godzinie 11-tej rano rozpoczęło się w jednej z sal Warszawskiej Resursy Obywatelskiej, zebranie, zwołane przez posłów z grupy „Jutra Pracy”.
Okazuje się, iż grupa ta zwróciła się piśmiennie do bardzo wielu członków sejmu i senatu, zarówno należących jak i nienależących do OZN, zapraszając ich na zebranie, na którym powzięta miała być decyzja o
ZALOŻENIU NOWEGO UGRUPOWANIA W PARLAMENCIE A W NAJBLIŻSZEJ PRZYSZŁOŚCI RÓWNIEŻ I NA TERENIE CAŁEGO KRAJU.
Na zaproszenie posłów grupy „Jutra Pracy”
ZGŁOSIŁO SIĘ 37 PARLAMENTARZYSTÓW,
a między nimi posłanka Prystorowa oraz

2 przywódcy ugrupowania katolickiego pos. dr. Zaklika i Bogusz. Zjawili się oczywiście także posłowie, którzy już w ciągu ub. tygodnia opuścili OZN, a mianowicie dr. Madeyski, Hoppe, Światopełk - Mirski, inż. Freyman oraz wykluczony z OZN, pos. Budzyński.
Referat polityczny wygłosił pos. Hoppe, oskarżając OZN o „zatrącenie linii nacjonalistycznej” i wskazując na konieczność porzucenia szeregów organizacji, na czele której stoi gen. Skwarczyński.
W rezultacie postanowiono
UTWORZYĆ ODREBNY KLUB PARLAMENTARNY, DO KTÓREGO PRZYSTAPIENIE ZGŁOSIŁO JUŻ 16 POSŁÓW I 2 SENATORÓW.
Z szeregów OZN ubywają i przystępują do nowego ugrupowania o nieustalonej dotąd nazwie posłowie: Dudziński, Tomasz Kozłowski, przewodniczący sejmowej komisji budżetowej, Bakon, Donimirski, Śląski, Kukliński, Lubieński, Szalwicz, Szulczewski, Janina Prystorowa, Bogusz, Budzyński, Hoppe, Freyman, Światopełk - Mirski, dr. Madeyski, sen. Kdułtowski i Wierzbicki (nie Andrzej, dyr. Lewiatana, który jest posłem, a nie senatorem. Przyp. spraw.).
Z komunikatu, ogłoszonego przez uczestników zebrania w Resursie Obywatelskiej poza 18 członkami, którzy się już zgłosili, ma przystąpić do nowego ugrupowania politycznego
OKOŁO 12 DALSZYCH POSŁÓW I SENATORÓW Z GRUPY KATOLICKIEJ
oraz z parlamentarnego koła rolników.
Już w przyszłym tygodniu ma się odbyć posiedzenie organizacyjne nowego klubu i wybory jego władz. Jak stwierdzają w swoim komunikacie organizatorzy rozłamu w OZN, mają oni zamiar oprócz działalności na terenie parlamen-

tarnym rozpocząć w przyszłości akcję wśród społeczeństwa.
Pod koniec zebrania organizatorzy nowego klubu zastrzeżli się — jak głosi ich komunikat — że „sprawy dotyczące armii, Wodza Naczelnego i potrzeby konsolidacji narodu uznają za nie podlegające dyskusji”.
Wobec dokonania się rozłamu w OZN w dniu dzisiejszym spodziewać się należy na ogół, że jutro na posiedzenie plenarne klubu OZN już ci posłowie, którzy z OZN wystąpili na dzisiejszym zebraniu w Resursie Obywatelskiej, nie przybędą.
Równocześnie w kołach politycznych stolicy kolportowana jest wiadomość, głosząca, że wobec wystąpienia z OZN grupy „Jutra Pracy” oraz grupy p. Jerzego Rutkowskiego, ma w najbliższym czasie przystąpić do OZN grupa legionowo - lewicowa, czyli t. zw. Związek Lewicy Patriotycznej.

Wobec dokonania się rozłamu w OZN w dniu dzisiejszym spodziewać się należy na ogół, że jutro na posiedzenie plenarne klubu OZN już ci posłowie, którzy z OZN wystąpili na dzisiejszym zebraniu w Resursie Obywatelskiej, nie przybędą.
Równocześnie w kołach politycznych stolicy kolportowana jest wiadomość, głosząca, że wobec wystąpienia z OZN grupy „Jutra Pracy” oraz grupy p. Jerzego Rutkowskiego, ma w najbliższym czasie przystąpić do OZN grupa legionowo - lewicowa, czyli t. zw. Związek Lewicy Patriotycznej.

Zamach stanu w Czechosłowacji

miał być rzekomo przygotowany przez prowokatorów. — Tendencyjne wiadomości niemieckie okazały się nieprawdziwe

Pośrednictwo Anglii między Niemcami a Pragą

Berlin, 29 kwietnia. (PAT) „Angriff” donosi na naczelnym miejscu w korespondencji z Liberca (Reichenberg), że dzięki inicjatywie zamiejscowych Niemców udało się wykręcić prowokacyjny spisek, przy pomocy którego pewne czeskie koła miały skompromitować ruch Henleina. Mianowicie agent współpracujący kół wydalony rzekomo z Rzeszy,
BYŁY OFICER NIEMIECKI MIAŁ ZORGANIZOWAĆ POŚRÓD NIEMCÓW SUDECKICH ZWIĄZEK TERORYSTYCZNY
przeciwko państwu czeskiemu, którego członkowie
ZAPRZYŚNIEGANI BYĆ MIELI NA WIERNOSĆ ADOLFOWI HITLEROWI
Organizacja ta miała w noc z 30 kwietnia na 1 maja urządzić zbrojny zamach. Powiadomiona o tym, jak donosi „Angriff”, żandarmeria czeska miała przy użyciu broni zgnieść ten zamach.
Zdaniem „Angriffu”, prowokacja ta była pomyślana jako środek do skompromitowania Niemców sudeckich i do rozwiązania partii Henleina.

u lorda Hallfaxa, w ciągu mniej więcej 6 godzin ostatecznie wyczerpały cały porządek dzienny, jaki dla rozmów tych był przygotowany.
Przed południowe obrady poświęcone były sytuacji w Środkowej Europie, a zwłaszcza
ZAGADNIENIOM, PRZED KTÓRYMI STOI RZĄD CZECHOSŁOWACKI.
Premier Daladier w dłuższej deklaracji przedstawił sytuację z punktu widzenia poglądów rządu francuskiego, po czym premier Chamberlain ze swej strony wyłuszczył brytyjski punkt widzenia na to zagadnienie. Podstawą dyskusji w tej sprawie było
MEMORANDUM RZĄDU CZESKIEGO,
skierowane zarówno do Paryża, jak i Londynu i precyzujące granice ustępstw, jakie rząd praski gotów jest uczynić na rzecz mniejszości czeskiej.

Proponowane czeskie uważane były w kołach brytyjskich za niedostatecznie wyraźne w pewnych punktach, dotyczące samorządu dla mniejszości niemieckiej i rząd brytyjski zażądał wczoraj dodatkowych wyjaśnień, które zostały przez Czechosłowację udzielone. Rząd czeski, porzucając propozycje, dotyczące samorządu mniejszości niemieckiej odrzucił: 1) samorząd terytorialno-administracyjny, 2) przyznanie grupie Henleina prawa paragonowania wśród Niemców ideologii narodowo - socjalistycznej, 3) domaganie się ze strony Henleina rewizji polityki zagranicznej Czechosłowacji.
Ze strony Francji zwrócono uwagę na możliwości rozszerzenia wpływów niemieckich na życie gospodarcze Czechosłowacji. Premier Daladier przyznać miał w swoim expose, że Czechosłowacja

zagraża nietyle napaść wojskowa, ile gospodarczy
NACISK ZE STRONY NIEMIEC.
Premier Chamberlain podkreślić miał, że o ile chodzi o zagadnienie Czechosłowacji, to W. Brytania nie jest w stanie brać na siebie żadnych dodatkowych zobowiązań. Premier brytyjski oświadczył, że nie widzi możliwości odwołania czegokolwiek do deklaracji swej z 24 marca b. r., złożonej w Izbie Gmin, w której sprecyzował stanowisko W. Brytanii wobec Czechosłowacji. Dłuższa dyskusja, jaka się na temat tego zagadnienia rozwinęła, ujawniła, że rząd brytyjski stanowczo obstaje przy swym stanowisku, że nie chce się dać wciągnąć do jakichkolwiek dalszych zobowiązań natury militarnej. Chamberlain przyrzekł natomiast, że W. Brytania wykorzysta swoje wpływy, aby doprowadzić do kompromisu między Czechosłowacją a mniejszością niemiecką,
RZĄD BRYTYJSKI BĘDZIE SIĘ STARAŁ WPLYNAĆ NA BERLIN, ABY HENLEIN POSZEDŁ NA USTĘPSTWA I ZAWARŁ KOMPROMIS Z PRAGĄ.

Praga, 29 kwietnia. (PAT) W tutejszych kołach politycznych uznano wiadomość podaną przez „Angriff” w sprawie rzekomo przygotowanego zamachu prowokacyjnego w Liberca (Reichenberg) jako tendencyjna i nieprawdziwa.
LONDYN, 29 kwietnia. (PAT) Rozmowy brytyjsko - francuskie, które ciągnęły się dziś od godz. 10.30 do 16.30, wliczając w to śniadanie

Praga, 29 kwietnia. (PAT) „Die Rundschau” donosi, że w ubiegły czwartek przywódca Niemców sudeckich Konrad Henlein odbył w Marienbadzie rozmowę z posłem angielskiej Labour Party Hendersonem.
Praga, 29 kwietnia. (PAT) Staraniem „Związku Przyjaciół Sowieców” do Moskwy wjechała na obchody 1 maja wycieczka, w skład której wchodzi urzędnicy państwowi,

prywatni, nauczyciele, dziennikarze, literaci i pracownicy związków zawodowych. W wycieczce bierze udział kilku posłów nie tylko komunistycznych, lecz również z czeskiej partii socjalistów na równych, oraz przewodniczący komisji wojskowej parlamentu Józef Dawid. Robotnicy nie uczestniczą w tej wycieczce. Wszystkim wyjeżdżającym do Moskwy udzielono bezpłatnych wiz sowieckich.

Rzym, 29 kwietnia. (PAT) Agencja Stefani donosi z Londynu, że natychmiast po ukończeniu rozmów z francuskimi meżami stanu lord Hallifax zaprosił do Foreign Office ambasadora Włoch Grandiego, którego w toku długiej rozmowy, utrzymanej w serdecznym tonie, szczegółowo poinformował o przebiegu rozmów angielsko - francuskich.

Konferencja Henleina z Hendersonem

Delegacja czeska jedzie do Moskwy

Kurier Handlowo-Przemysłowy

„REPUBLIKA“ z dnia 30 kwietnia 1938 r.

Walka Roosevelta z kryzysem

Oczy wszystkich ekonomistów zwrócić się w tej chwili na Stany, które stały się intensywnym ośrodkiem tendencji kryzysowej. Nie może — jak się zdaje — ulegać żadnej wątpliwości, że żadna izolacja nie zapobiegnie rozpowszechnieniu się kryzysu na globie, jeżeli tempo depresji amerykańskiej nie będzie zahamowane.

Chcemy dzisiaj przedstawić ten zespół środków, który — wedle planu Roosevelta — miałby być uruchomiony jako obrona anti-kryzysowa.

Przed wszystkim skarb miałby wydatkować do końca bież. roku kalendarzowego dodatkowo ok. 3 miliardów dolarów na przeróżne roboty publiczne.

Dalej — t. zw. RFC (Reconstruction Finance Corporation) miałaby uzyskać upoważnienie do udzielenia nowych kredytów prywatnych przedsiębiorstwom na ok. 1,5 miliarda dolarów.

Dalej akasowanie t. zw. Inactive Gold Fund — czyli nieczynnego zapasu złota. Środki stąd uzyskane powiększone będą zasobami walutowego funduszu stabilizacyjnego do łącznej wysokości 1,4 miliarda. Jak wiadomo — ów Nieczynny zapas złota był akumulacją kruszcu „sterylizowanego”, wyłączonego jako podstawa emisji. Obecnie ma on być przeznaczony na użytek skarbu, który z sum otrzymanych spłacać będzie swe płatności — a więc dawać obrotowi nowe zastrzyki siły nabywczej.

Nawet na amerykańskie stosunki cyfry przytoczone wydają się gigantyczne. Trzeba z dużym zainteresowaniem — ale też i rezerwą — oczekiwać następstw „inwazji” sześciu miliardów do obrotu. Roosevelt wyobraża sobie, że nowe potężne zastrzyki siły nabywczej podziałają konstrukcyjnie, że — w sposób logiczny odwróca skutki deflacji, dokonywanej przez czas dłuższy. Jego krytycy sądzą, że stopniowe reflowy oddziaływanie nowej siły nabywczej mogłoby nastąpić jedynie przy istnieniu zaufania, jako motoru działalności gospodarczej; przy zachwianiu się zaufania w następstwie wojny Roosevelta z kołami gospodarczymi „zastrzyki” mogą wywołać objawy gwałtownej inflacji, powodując prawdziwą katastrofę. W rozumowaniu tym kryje się zapewne źródło prawdy — tylko, że proces wytwarzania się i gaśnięcia nastrojów zaufania i nieufności jest jedną z najtrudniej uchwytanych rzeczy, i dlatego wszelkie prorocтва w tym kierunku są trudne.

Dla czytelnika naszego może być interesujące, że równocześnie z nami — Amerykanie szukają sposobu ożywienia gospodarstwa w reformie opodatkowania dochodów spółek akcyjnych i dochodów z walorów. Nie potrzebujemy co prawda pisać, że w sensie ilościowym chodzi o zjawiska o ogromnej rozpiętości rozmiarów; w Ameryce i u nas. Ustawodawstwo względnie niedawno wprowadzone w sposób niemal prohibicyjny opodatkowywało zyski spółek akcyjnych, niewydziałane, pozostawiane jako rezerwy; wielu obserwatorów dopatrywało się w tym przyczynę osłabienia aktywności przedsiębiorstw; nowela obecnie uchwalona wprowadza jednolity i w odróżnieniu od obecnego nieprogressywny „undistributed tax profit” (podatek od zysków niewydziałanych). Równocześnie złagodzone postanowienia ustawy o podatku dochodowym o zyskach powstałych z realizacji majątku (w Ameryce płaci się taki podatek; stan prawny jest więc odwrotny, aniżeli u nas w odniesieniu do osób fizycznych, a podobny — do naszego stanu rzeczy w odniesieniu do osób prawnych). Uznano, że podatek w obecnej formie osłabia intensywność obrotu lokacyjnego; nowela zezwala na stwarzanie z zysków, uzyskanych z realizacji majątku, rezerwy jednorocznej tak, aby można było te zyski ewent. skompensować ze stratami następnego roku; wprowadza poza tym wydatnie obniżony podatek od zysku z realizacji majątku przetrzymanego więcej niż 1,5 roku. Już na pierwszy rzut oka widoczne jest, że nowe przepisy mogą poważnie ułatwić obrót walorami, co w warunkach amerykańskich odgrywa rolę szczególną.

Wydawnictwo „REPUBLIKA“
Sp. z ogr. odp.
Administracja w Warszawie
ul. Wierzbowa 11, tel. 310-18

Sytuacja gospodarcza Polski

w marcu r.h. w oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego

Stan produkcji przemysłowej, podobnie jak w lutym, kształtował się również w marcu pod wpływem rozpoczynającego się sezonu zwiększonych obrotów oraz przygotowań do inwestycji i prac budowlanych. Z przemysłów inwestycyjnych szczególnie silny wzrost wytwórczości wykazało hutnictwo żelazne, którego produkcja wzrasta systematycznie, dochodząc w marcu do najwyższego w latach powojennych poziomu. Poprawa zatrudnienia wystąpiła również częściowo w metalowym przemyśle przetwórczym, zwłaszcza w dziale wyrobu maszyn, obrabiarek i narzędzi dla przemysłu, przy słabszym natomiast ruchu w fabrykach maszyn rolniczych. Wobec sezonowego zmniejszenia zbytu węgla, natężenie produkcji górnictwa węglowego było w marcu słabsze. Wzrosło natomiast wydobycie ropy naftowej. Ze względu na korzystne warunki atmosferyczne przemysł mineralny przystąpił do zwiększonej produkcji, głównie w cegielniach i cemen-

towniach. W przemyśle drzewnym zwiększył się przerób surowca w tartakach przygotowujących materiały drzewne dla budownictwa. Fabryki włókiennicze, tak w dziale wełnianym jak i bawełnianym, pracowały intensywnie nad wyrobem tkanin i odzieży na sezon letni; stan obrotów przedstawiał się korzystniej w dziale wełnianym niż w bawełnianym. W związku z nasileniem produkcji włókienniczej cieszyły się dobrym zbytem barwniki, sztuczne włókno i inne artykuły chemiczne; pomyślniej kształtowała się również sprzedaż nawozów sztucznych. Liczba zatrudnionych robotników w przemyśle miała dzięki temu tendencję wzrostu, co łącznie z podjęciem robót publicznych oraz prac na roli zapoczątkowało wyraźniejsze odprężenie sezonowe na rynku pracy.

Na rynku zbożowym wystąpiła w marcu żniżkowa tendencja cen, spowodowana zwiększoną podażą zbóż w związku z ujawnieniem się większych

niż przypuszczano zapasów. Ze względu na wyższe ceny na rynku wewnętrznym wywóz zbóż chlebowych pozostał niewielki. Eksport artykułów hodowlanych został utrzymany z pewną nadwyżką dla niektórych artykułów, przy nieco gorszych jednak cenach produktów hodowlanych.

Bilans handlu zagranicznego zamknięty został również w marcu nadwyżką przywozu na przeszło dwadzieścia milionów złotych. Obroty towarowe wzrosły tak po stronie wywozu jak i przywozu.

W związku z ożywieniem się produkcji i obrotów oraz podjęciem inwestycji zwiększyło się zapotrzebowanie pieniężne, które poza wzmocnionym popytem na kredyt spowodowało przede wszystkim podejmowanie środków nagromadzonych na cele produkcyjne w bankach. Poza tym w połowie marca wystąpiło w instytucjach oszczędnościowych przejściowe, jednak dość intensywne, wycofanie wkładów pod wpływem nastrojów nerwowości, wywołanego wśród części wkładców wydarzeniami politycznymi. Zaniepokojenie to było krótkotrwałe i miało ograniczony zasięg lokalny. W trzeciej dekadzie m. marca nastąpiło bowiem uspokojenie i podjęte poprzednio wkłady zaczęły stopniowo wracać do instytucji finansowych. Wycofywanie wkładów, jak również zwiększone zapotrzebowanie środków obrotowych na cele produkcyjne, spowodowało jednak obniżenie się ogólnego stanu wkładów w miesiącu marcu. Ze względu na duże rezerwy gotówkowe instytucji bankowych, utłumione przeszło bez żadnych trudności i rynek pieniężny wykazywał nadal znaczną płynność. Pod wpływem wzmocnionej przejściowo podaży, kursy papierów wartościowych zniżkowały w połowie marca, uzyskując jednak w następnych tygodniach poprawę notowań.

Pomyślnie kształtowały się wpływy budżetowe państwa, które zwłaszcza w marcu wykazały znaczną przewyżkę nad wydatkami. Pozwoliło to na zamknięcie ostatniego roku budżetowego nadwyżką dochodów powyżej dwudziestu milionów złotych.

Zjazd przedstawicieli izb przemysłowo-handlowych w Poznaniu

Dn. 7 maja r. b. odbędzie się w Poznaniu ogólne zebranie Związku Izb Przemysłowo-Handlowych. Na zebraniu, poza sprawami formalnymi, zostanie załatwiony szereg spraw organizacyjnych, jak zmiana statutu Związku, uchwały w sprawie metod pracy w Związku, wybór prezydium oraz powołanie komisji specjalnej do spraw gospodarki odpadkowej.

Ponadto na porządku dziennym znajdują się sprawozdania komisji specjalnych w sprawie reformy prawa przemysłowego oraz Centralnego Okręgu Przemysłowego i akcji uprzemysłowienia kraju. W dalszym ciągu zebrania przedstawiciel Izby Przemysłowo-Handlowej w Gdyni wygłosi referat o temat rodzimego przemysłu okrętowego, przedstawiciel Izby P.-H. w Sosnowcu zreferuje sprawę agencji prasowej Związku Izb oraz sprawę reformy akcji

sprawozdawczej Izby Przemysłowo-Handlowych.

Obrazy ogólnego zebrania będą poprzedzone konferencją prezesów izb, która poświęcona będzie przygotowaniu spraw, dotyczących zagadnień organizacyjnych Związku Izb.

Zebranie Zw. izb P.-H. budzi w sferach gospodarczych duże zainteresowanie, a to z tego względu, że w trakcie zebrania m. in. definitywnie załatwiona będzie wiadoma sprawa rezygnacji b. ministra Cz. Klarnera ze stanowiska prezesa Zw. Izb Przemysłowo-Handlowych. Rezygnacja ta — jak nas informują — miała znaczenie raczej formalne i w kołach gospodarczych żywiona jest nadzieja, że w trakcie zebrania nieporozumienie, które stało się jej przyczyną, zostanie wyjaśnione w myśl interesów życia gospodarczego, a prezes Klarner pozostanie na dawnym stanowisku.

Układ angielsko-włoski

spowodował odprężenie na rynku bawełnianym. — Spadek cen bawełny indyjskiej. — Zwiększona produkcja włókiennicza

Sytuacja na łódzkim rynku surowcowym kształtuje się obecnie pod wpływem sytuacji międzynarodowej.

W odcinku bawełny indyjskiej sytuacja jest niepomyślna. Zbiory tegoroczne są naogół zadawalające, co spowodowało odpowiednio dużą podaż na rynku. Natomiast popyt na bawełnę tę spadł w bardzo znacznym stopniu na skutek wycofania się Japonii z zaku-

pów bawełny indyjskiej na cele wojenne oraz ograniczenia zakupów przez poszczególne państwa europejskie, spowodowane konkurencją ze strony bawełny amerykańskiej.

W roku ubiegłym ceny bawełny amerykańskiej były wyższe od cen bawełny indyjskiej o 20 procent, w związku z czym producenci rozpoczęli masową produkcję z surowca indyjskiego.

Obecnie ceny bawełny indyjskiej oraz amerykańskiej kształtują się prawie na jednakowym poziomie. Jest rzeczą oczywistą, że w tym warunkach przedsiębiorstwa europejskie, a między innymi i przedsiębiorstwa łódzkie reflektują raczej na surowiec amerykański.

Powyższy stan rzeczy wywołuje w kołach surowcowych poważne obawy o stosunek bawełny indyjskiej i całego rynku indyjskiego, który stoi w obliczu poważniejszych przesilen, mogących mieć decydujący wpływ na rozwój stosunków na rynku surowcowym w Łodzi.

Drugim czynnikiem, który w ostatnim tygodniu wpłynął na kształtowanie się rynków surowcowych, jest układ angielsko-włoski.

Na rynku angielskim od dłuższego czasu panuje, w związku z ogólną sytuacją polityczną, atmosfera niezwykle nerwowa. Układ angielsko-włoski, zdaniem sfer gospodarczych, przyczynił się do odprężenia na rynku angielskim, powodując normalizację stosunków, która wyraziła się w zwiększonej produkcji włókienniczej. Zwiększona produkcja włókiennicza pociągnęła za sobą z kolei zwiększony popyt na surowce, a w pierwszym rzędzie na odpadki bawełniane.

Zerwanie stosunków z firmami gdańskimi

uchwaliło centralne Stow. Kupców i Przemysłowców Województwa Łódzkiego

Onegdaj odbyło się zebranie członków Centralnego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Wojew. Łódzkiego, celem zajęcia stanowiska wobec firm gdańskich, żądających odwołania przedstawicieli Żydów.

Wobec skierowanego do poszczególnych członków Stowarzyszenia żądania firm gdańskich, domagających się zmiany dotychczasowych przedstawicieli lub bezpośredniej pracy za pominięciem tych przedstawicieli, zebrani jednogłośnie postanowili przedstawicieli swych w Gdańsku nie zmieniać i bezpośrednio z odbiorcami gdańskimi — z pominięciem

dotychczasowych przedstawicieli — nie pracować. Zebrani zobowiązali się ponadto wstrzymać się z zawieraniem transakcyj z odbiorcami gdańskimi do czasu zmiany stanowiska tychże. Zebrani uchwalili piśmiennie zawiadomić o zapadłej uchwale swoich odbiorców i zobowiązali się poddać kontroli Centralnego Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Wojew. Łódzkiego z prawem wglądu do swoich ksiąg.

Po przyjęciu powyższej uchwały została wybrana komisja w składzie pięciu osób, która ma czuwać nad ścisłym wykonaniem powyższej uchwały. (v)

